SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 14 de Outubro de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS - ESTADUAL

OFERTA DO SERVIGO: SERVIGO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestao de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: SETEMBRO/2019 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importdncia de R$
14.644,00(quatorze mil seiscentos e quarenta e quatro reais).

o Relatério de Execugao Financeira - Anexo RP-14

® Relatorio de Execugdo Financeira - Parte 2

° Oficio de encaminhamento da Prestacao de Contas;

o Oficio de solicitagdao de pagamento do més subsequente;
® Relatorio de atendidos, e atividades;

® Relatério de empregados envoividos no Projeto;

o Justificativas;

o Certificado CRF/FGTS;

° Certiddao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;
° Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;

? Certidao Negativa de débitos Estadual;

s Certidao Negativa de débitos Federais; &
® Extrato Conta especifica; {3‘?1/*/
o Extrato de rendimentos - Aplicagao Financeira. n}'{-—‘*
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Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAD PUBLICO:
ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21 W
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 - VILA RICA - SOROCABAJSP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC ARCHIMEDES ALVARENGA DA SILVA
CPE: 169 601 738-68
OBJETO DA PARCERIA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS
EXERCICI0:2018 COMPETENCIA: SETEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1) ESTADUAL
DOCUMENTO NUMERQ DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAGCAQ/FOMENTO N° 2017/21.637 01/07/2017 30/06/2018 R$ 6.875,00
TERMO ADITIVO 2017/21.837 01/07/2018 30/06/2019 RS 6.875,00
TERMO DE PRORROGACAD 2017/21.637 01/07/2019 30/06/2020 R$ 14.644,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICI

0

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS - RS /
11/10/2019 R$ 14.644,00 11/10/2018 113.692 R$ 14.644,00
O /’
(A) - SALDO DO MES ANTERIOR R$ 5.701,16
|(8) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 14.644,00
(C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 5,28
{D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAQ DO AJUSTE {2)
E)- TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A +B +C+D R$ - 20.350,44
—a i M it s 7, s AT Il“l} AT
(F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ =
|{G} - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) R$ 20.350,44
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborade um anexo para cada fonte de recurso
{2] Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
Ofs) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Vem indicar, na forma ak detalhada, as desp incorridas e pagas na competéncia de:
SETEMBRO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) SETEMBRO 2019 RS 12.209,58
Recursos | os (6) SETEMBRO 2018 R$ 5]
Medic ts SETEMBRO 2019 RS z
Géneros alimenticios SETEMBRO 2019 RS -
Outros iais de consumo SETEMBRO 2019 RS 3
QOutros servigos de terceiros SETEMBRO 2019 R$ 8.140,86
Locagao de imoveis SETEMBRO 2019 RS =
Locagées diversas SETEMBRO 2019 RS d
Utilidades publicas (7) SETEMBRO 2019 RS %
Combustivel SETEMBRO 2019 R$ -
Bens & materiais permanentes SETEMBRO 2019 R$ =
Obras SETEMBRO 2019 R$ s
Qutras desp SETEMBRO 2019 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 20.350,44 \3{?
(5) Saldrios, encargos e beneficios. (6] Autdnomos e pessoa juridica. {7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, teiefone e internet. @, /
Outras despesas apenas mediante autorizacdo prévia. ‘;Ffjé % ,,fp
ANy N/
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO q-s‘a\@ UL
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 20.350,44 6} \0 JJ
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS 20.350,44 Q\S‘ 7L
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] RS > .
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAQ PUBLICO | c.';&“ Q&Q'
{M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) RS e Q\@‘
&




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATADO | ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO [DOCUMENTO FISCAL (2) CREDOR i e VALOR (RS)
14/08/2019 | 04/10/2019 |DARF NF 21167 ENGEFORT SIST AVANC SEGURANCA LTDA |OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | RS 378,56
03/09/2019 | 04/10/2019 |NF 21345 ENGEFORT SIST AVANC SEGURANCA LTDA |OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | RS 6.378,36
30/09/2019 | 04/10/2019 |GPS NF 21345 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL _|OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | R$ 895,49
3010972019 | 04/10/2019_|ISS NF 21345 PREFEITURA DE SOROCABA-SEF - 1SS OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | R$ 407,04
30/09/2019 | 04/10/2019 |DARF NF 21345 SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL ___|OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | RS 81,41
09/09/2019 | 06/09/2019 |RECIBO FERIAS VANDERLEI DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) RS 7.353,54
20/09/2019 | 19/09/2019 |ADTO SAL 09/2019 EDISON GONCALO RODRIGUES RECURSOS HUMANOS (5) RS 748,60
20/09/2019 | 19/09/2019 |ADTO SAL 09/2019 __|LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) RS 787,17
01/10/2019 | 04/10/2019 |FGTS - 09/2018 GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) RS 374,51
0110/2019 | *04/10/2019 |GPS - 09/2019 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL _|RECURSOS HUMANOS (5) RS 421,33
30/09/2019 | 04/10/2019 |HOLERITE 09/2019 __ |EDISON GONCALO RODRIGUES RECURSOS HUMANOS (5) RS 971,06
30/09/2019 | 04/10/2019 |HOLERITE 09/2019 __|LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.553,37

TOTAL| R$  20.350,44
Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicagio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgédo
Concessor.

Sorocaba, 14 de Outubro de 2019.

ARCHIMEDES ALVARENGA DA ?yn’ DmESBR VICE PRESIDENTE
l\ ~

Y,

DELTA CONTA'B]FEIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:
(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

Pagina 1de 1




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 168/2019

Sorocaba, 14 de Outubro de 2019.

Solicitamos o pagamento do més de: OUTUBRO/2019 no valor de: R$
14.644,00(quatorze mil seiscentos e quarenta e quatro reais) referente a
recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria
de<lgualdade e Assistencia Social, movimentados exclusivamente no Banco:
BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 229748-5

Atenciosamente

ARCHIMEDES ALVARENG
DIRETOR VICE PRESIDE

A

Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestdao de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2017/21.637
SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS

MES: SETEMBRO0/2019

RESCISAO DE
NOME CARGO ADMISSAO CONTRATO
ANTONIO CARLOS DE SOUZA OFICIAL ADMINISTRATIVO Il 05/01/2004
EDISON GONCALO RODRIGUES MOTORISTA 01/06/2018
ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO AUXILIAR DE LIMPEZA 02/05/2002
ELIAS ESTEVAM AUXILIAR DE LIMPEZA 25/02/2019
FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR DE CUIDADOR 29/01/2016
IVANILTON ROBERTO MOTORISTA 03/11/1892
JONATAS NEGRI CUIDADOR SOCIAL 03/05/2019
LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 06/12/2016
MARTA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE LIMPEZA 07/08/2015
MICHELE PEDROSO DA SILVA FASOLIN OFICIAL ADM 03/03/2008
SIDNEI ROBERTO MORAES AUXILIAR DE CUIDADOR 01/10/2012
THIAGO VINICIUS VIEIRA X DE MORAES RUIVO RECEPCIONISTA(AUX ADM) 25/06/2015
VALCILENE DE CARVALHO G.CORREA ASSISTENTE SOCIAL 24/04/2006
VANDERLEI DA SILVA GER.ADM FINAN-COORDENADOR 04/01/1999
VANESSA SILVA DE SOUZA AUXILIAR DE LIMPEZA 22/03/2013

Sorocaba, 14 de Outubro de 2018.

R. Francelino Rom3o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
SETEMBRO-2019

TERMO DE COLABORAGAO PROCESSO ADM N.° 2017/21.637.

SERVIGCO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS OS
SEXOS - ESFERA ESTADUAL

‘J
Informamos abaixo as justificativas e detalhamento de documentos inseridos na

Prestacao de Contas:

1- RECIBO FERIAS - realizado o pagamento integral atraves da conta especifica
esfera Municipal 0191.0/217939.3 porem declarado na Prestagdo de Contas -
esfera Estadual o valor de R$ 7.353,54 e o valor de R$ 7.241,51 na esfera

Municipal, fazer o reembolso na conta pela qual foi realizado o pagamento;

2- TARIFAS BANCO - declaramos que nao houve debito de' tarifas na conta

especifica durante o més 09-2019 para reembolso;

Sorocaba, 14 de Outubro de 20189.

ARCHIMEDES ALVARENGA DA SILVA

Diretor Vice Presidente

>4 R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:gg;@sogsorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



Aprovado pela |IN/FEFB n® 736, de 2 da rmalo de 2607

Aprovado peia INNRFB p® 738, de 2 de maio de 2007

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

DARF

02 - PERIODO DE APURAGAO 30/09/2019

03 - NUMERO DO CPF OU CNPJ 71.864.805/0001-21

01-NOME / TELEFONE
SERVICC DE OBRAS SOCIAIS

(015)3229-0770

04 - CODIGO DA RECEITA

(%3]
o
L
(4%

05 - NUMERO DE REFERENCIA

06 - DATA DE VENCIMENTO 18/10/2019

NFSE 21167 ENGEFORT

ATENCAO
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo vailor total seja
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse
wvalor ao tributo de mesmo codigo de periodos subsequentes, até
que o t'o;al seja igual ou superior a R$ 10,00.

07 - VALOR DO PRINCIPAL 378,56

08 - VALOR DA MULTA 0,00

09 - VALOR DOS JUROS E / OU 0,00
ENCARGOS !

10 - VALOR TOTAL 378,56

11 - AUTENTICACAQ BANCARIA (Somente nas 1% e 2* vias)

PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS | SIAS

TERMO DE COLABORAGAQ N2 21.637/2017
MINISTERIO DA FAZENDA 02 - PERIODO DE APURAGAO 30/09/2019

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

DARF

03 - NUMERO DO CPF OU CNPJ 71.864.805/0001-21

01- NOME / TELEFONE

04 - CODIGO DA RECEITA 5952

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

(015)3229-0770

05 - NUMERO DE REFERENCIA

*-DATA DE VENCIMENTO 18/10/2019

1€
NFSE 21167 ENGEFORT \ e

ATENCAO
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagéo, adicione esse
valor ao tributo de mesmo cddigo de periodos subsequentes, até
que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

07 - VALOR DO PRINCIPAL 378,56

08 - VALOR DA MULTA 0,00

09 - VALOR DOS JUROS E / OU 0.00
ENCARGOS / ’

10 - VALOR TOTAL / 378,56

11 - AUTENTICAGAO BANCAR/W 7«&nte nas 1% & 2° vias)

/

VANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
= FINANCEIRC




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/10/2019 - AUTOATENDIMENTC - 06.01.43
0151000151 SEGUNDA VIA 0001
CCMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.748-5

RGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCABA sp
CODTCOIDE BARRRS = +eiccideiest cesvdesdis

DATA DO PAGAMENTO 04/10/2019
PERICDO DE APURACAQ 3p/o09/2019
NUMERO DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CCDIGO DA RECEITA 5952
NUMERO DE REFERENCIA === —ccemmmeemae-
DATA DO VENCIMENTO 18/10/2019
RECEITA BRUTA ACUMULADA = oo
PERCENTUAL  eemecmecoooo
VALOR DO PRINCIPAL 378,56

VALOR DA MULTA  meeeeeceeoe
VALOR DOS JUROS e
VALCOR TOTAL 378,56
AUTENTICACAG SISBEBE: B.101.91A.87C.1B6.BED
L Modelo Aprovado pela SRF - ADE

Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 20086

DOCUMENTO: 100405



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CARLOS Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 21345
Data gﬁmmw 03/09/2019 09:35:40 b campatm 3/9/2019 Cédigo ;e Verificagéo | 779910770

No, da NFS-e subsituida

| ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDA

02.301.755/0001-51 [ Inmgﬂw 49889 | Municipio | SAQ CARLOS - SP

| PASSEIO DAS QUARESMEIRAS 211 - PARQUE FABER CASTELL | CEP 13561-350

(16)2107-4400

i
e o TR s St e ek AP SR e i . M ¢ : uilcd oo s e SRR TR T TR o
Razéo Social/Nome | SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJICPE ¢ 71.864 805/0001-21 m@am 39091 rMurﬁcljp;iq.J SOROCABA - SP

Enderego e CEP. | RUA FRANCELINO ROMAO 100 - JARDIM CAPITAO CEP: 18052-370

(15)3229-0770

S DE VIGILANCIA PATRIMONIAL, C.C. 317 SETEMBRO
VENCIMENTO: 05/10/2019
O valor aproximado dos tributos incidente sobre o preco deste servico e de R$ 1.343 (16,50%) - Lei N. 12.741/2012 - Fonte IBPT

PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
TEMMO DE COLABORACAO N2 21.637/2017

ns,

Valor do Servigo RS : ' 8.140,86 Valor do Servigo  R$ 8.140.86
{-) Desconto Incondicionado 0,00 2-Tributagao fora do municipio (-} Deducbes Permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 ﬂw&mﬂ Tributagao =) Ds&mnﬁo.tnﬁb&&ﬁnadn 0,00
(- Retengoes Federais 1.355.46 0-Nenhum Base de Calculor 8.140.86
{-) Outras Reterges 0,00 Opgso Simples Nacional (x) Aliqupfa % 5.00
{-) ISSAN Retido 407.04 2 - Nao ISSFﬁa Reter (X) Sim () Nao
(=) Valor Liquido RS 6 378,36 - - {=) Valor do ISSON  R$ 407,04
2-Nao
[- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador do Sgrvigo.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://SaoCarlos ginfegicom. m a utiizagio do Codigo de Verificagio
AviSOs

ST

VANDERLEL DA SILVA

QERENTE ADMINISTRATIVC
= FINANCEIRC



Consultas - Emissédo de comprovantes

(G338040447000306038
04/10/2016 06.01:47

04/10/2019 - BANCO DO BRASIL - 06:01:43
019100191 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.748-5

00190000090240674500608006372174880330000637836
BENEFICIARIO:

ENGEFORT S A SEGURANCA LTDA

NOME FANTASIA:

ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURA

CNPJ: 02.301.755/0001-51

PAGADOR :

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

_____ e m e mmmmmm e mmm e —————— e e ———

NRe» DOCUMENTO 100.401
NOSSO NUMERO 24067450008006372
CONVENIO 02406745
DATA DE VENCIMENTO 05/10/2019
DATA DO PAGAMENTO 04/10/2018
VALOR DO DOCUMENTO 6.378, 36
_VALOR COBRADO 6.378,36

rrEoroESsssSEEEEEEETE==samoo

NR.AUTENTICACAOD 1.BF8.FAB.0OA4 .BEE.B3B

EE=====r==cc===I====



MINISTERIO DA PREVIDENGIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS

3- CODIGD DE PAGAMENTO

2631

. '::3 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

4 - COMPETENCIA

09/2019

1 - NOME OU RAZAD SOCIAL | FONE | ENDEREGOD
ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDA

5 - IDENTIFICADOR

02.301.755/0001-51

6-VALOR DO INSS 895,49
R PASSEIO DAS QUARESMEIRAS, 211 - 5 0,00
PARQUE FABER
SAO CARLOS 13561-350 sP |- 0,00
2 -VENCIMENTO 5 - VALOR DE QUTRAS ENTIDADES 0,00
(Uso exclusivo INSS)
ATENGAD:  E vedada a ulilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior al 55 ATMMULTA E JUROS 0.00
estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS A receita gue resultar valor inferior deverd s
adicionada & contribuigio ou importancia correspondente nos meses subsegientes, até qu
A 11-TOTAL 895,49
o folal seja igual ou superior a0 valor minimo fixado
DATA DEVENCIMENTO: 18/10/2019 12 - AUTENTICAGAD BANCARIA
NFSE 21345
'PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS | SIAS
TERMO DE COLABORAGAO N® 21.637/2017
RS,
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2631
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4 - COMPETENCIA 09/2019
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1 - NOME Ol RAZAO SOCIAL | FONE / ENDEREGO Y IDENTIFICADOR 02.301.755/0001-51
ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LT w“m | fo
[ 31 VALOR DO INSS 895,49
‘&C\\%“ﬂ\b
R PASSEIO DAS QUARESMEIRAS, Syp@0 V' oy 40 _2;3 0,00
PARQUE FABER ¢
SAQ CARLOS 13 sSP 8- 0,00
2-VENCINENIO 9-VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0,00
(Uso exclusivo INSS)
ATENGAD  E vedada a utilizagdo da GPS para recolhimento de receita de valor inferior a 10 - ATM/MULTA E JUROS 0,00
estipulado em Resclugio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera 5
adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subseqiientas, até qu 805 49
o lotal seja igual ou supenor ao valor minima fixado. 11-TOTAL / g
12 - AUTENTICAGA@Z BANCARIA

DATA DE VENCIMENTO: 18/10/2019
NFSE: 21345

VANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRG




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/10/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.01.43

0191000191 SEGUNDA VIA oool
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACICONAL DO SEGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SCOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.748-5

E=E=E===== *!82ZISZE=!=====!====En:‘m=======:xz= E======
CODIGO DO PAGAMENTO 2631
COMPETENCIA 09/2019
IDENTIFICADOR 2301755000151
DATA DO FAGAMENTO 04/10/2019
VALOR DO INSS 895,49
VALOR COUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL B95,49

DOCUMENTO: 100406
AUTENTICACAC SISBB: 8.8D6.892.F98.0E2.9F5

o *hwkkvd* YTA EMPREGADOR ***#wdi+

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/10/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.01.43

0191000191 SEGUNDA VIA ooo1l
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CODIGC DO PAGAMENTO 2
COMPETENCIA 09/2019
IDENTIFICADOR 2301755000151
DATA DO PAGRMENTO 04/10/2018
VALOR DO INSS 895,49
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 805,49
RS LR F 4+ 3+ F P F T 8 P R R 3 g
DOCUMENTO: 100406

AUTENTICACAO SISBEB: 8.8D6.892 F98.0E2.9F5

kkkkdkkdd UTH CON‘I"RIBUINTE de e v kW R



Boleto de cobranga online

Pagina | de |

Prefeitura de Sorocaba IS S VIA
SECRETARIA DA FAZENDA BANCO
DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL

Nome / Razao Social CNPJ/CPF

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21

Endereco Telefone

FRANCELINO ROMAO (15) 32222044

Bairro CEP

RICA 18052-370

Cidade / Estado Versao / Seguranga

SOROCABA SOD/01/NLK

Inscrigao Municipal MésfAno Vencimento ValorlSS | VIr Atualizado Juros/Multa/Desc Valor Total

000039091 09/2019 |10/10/2019 407,04 |407,04 0,00 407,04

Receita N°Guia Aliquota Mov. Econémico

ISS RETIDO NA FONTE 553498 que 8.140,86

Observagdes Pagavel na rede autorizada

Guia 553498 referente a(s) seguinte(s) Nota(s):NF's:

Nio receberapés |  10/10/2019 |  Valor do documento | 407,04

81660000004-5 07044404201-7 91010000010-8 68915519006-9

A

Prefeitura de Sorocaba

SECRETARIA DA FAZENDA
DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL

IS

Autenticacdio Mecanica

SIAS
PAGO COM RECURSQS ESTADUAIS |
TERMO DE COLABORAGAO N2 21.637/2017

RS,

VIA
CONTRIBUINTE

Nome / Razdo Social

CNPJ/ CPF

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21
Enderego Telefone
FRANCELINO ROMAO w__——ﬁii | sﬁ\ (15) 32222044
Bairro RE 11 mﬂ CEP
RICA [Pe0 COM O omaghone 218 18052-370
Cidade / Estado L) Versao / Seguranga
SOROCABA DMS/3.00/NSR
Inscrigde Municipal Més/Ano Vencimenio r Alualizado Juros/Multa/Desc Valor Total
000039091 09/2019 |10/10/201 407,04 |407,04 0,00 407,04
Receita N°Guia Aliquot Mov. Econdmico
ISS RETIDO NA FONTE 553498 Ao 8.140,86
Observacoes Pagavel na rede autorizada
Guia 553498 referente a(s) seguinte(s) Nota(s):NF's:

Nao receber apos I 10/10/2019 I Valor do documento 407,04

81660000004-5 07044404201-7 91010000010-8 68915519006-9

AN BN

GERENTE ADMINISTRATIVO

Autenticacac Mecanica

= FINAMCFEIRG

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/conteudo/guia/boleto/guiaBoletoSOD.php?id_g... 01/10/2019



4l de Servigos Eletronica Pagina 1 de |

Prefeitura de Sorocaba
Numero da Guia
SECRETARIA DA FAZENDA ’7 553498
Notas Referentes & Guia 553498 ’

~ NOTASFISCAIS

# NFSe N°, EMISSAO PRESTADOR TUTAL {RS) YALOR 168 (R$)

1 00021345 ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDA 8.140,86 407,04

TOAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
TERMO DE COLAIORACKO Nt 21.637/2017

o

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/notasGuia.php?id_guia=10 16556 01/10/2019



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/10/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.01.43
0191000191 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGRMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.748-5

B EEECSSEESSSREES EsSsETES=ETSE EmoEECDESEEESSETEE

Convenic PREFEITURA MUN SORCCABA

Codigo de Barras B1660000004-5 07044404201-7
91010000010-8 68915519006-9

pata do pagamento 04/10/2019
Valor em Dinheiro 407,04
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 407,04

DOCUMENTG: 100403
AUTENTICACARO SISBBE: F.937.83A.C71.7C4.623

«



Aprovado pela INVRFB n® 738, de 2 de rasio de 2007

Aprovado pela |NIRFE n® 738, de 2 de maio de 2007

MINISTERIO DA FAZENDA

02 - PERIODO DE APURACAC

30/09/2019

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

03 - NUMERO DO CPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

DARF

04 - CODIGO DA RECEITA 1708
01-NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 - NUMERO DE REFERENCIA
(015)3229-0770 06 - DATA DE VENCIMENTO 18/10/2019
07 - VALOR DO PRINCIPAL 81,41
NESE 21345 ENGEFORT
08 - VALOR DA MULTA 0,00
- 09 - VALOR DOS JUROS E / OU 0,00
ATENCAO ENCARGOS
E vedado o recolhimentc de tributos administrados pela 10- VALOR TOTAL 81,41

Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja

inferior a R$ 10,00. Ocorrendo fal situagdo, adicione esse
valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes, até
que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

P

11 - AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1% e 2* vias)

PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAO N© 24.637/2017

RS

MINISTERIO DA FAZENDA

02 - PERIODO DE APURAGAO

30/09/2019

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

03 - NUMERO DO CPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

DARF

01- NOME | TELEFONE

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
,/’(wf/“’”“m
(015)3229-0770 COM RE w2483} 188"- DA DE vENCIMENTO

lw
TEN0

NFSE 21345 ENGEFORT

N

ATENGCAO
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja
inferiora R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse
valor ao tributo de mesmo codigo de periodos subsequentes, até
que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

04 - CODIGO DA RECEITA 1708
@UMERO DE REFERENCIA

18/10/2019

'__uz;g:\m DO PRINCIPAL 81,41

08 - VALOR DA MULTA 0,00

09 - VALOR DOS JUROS E / QU 0,00

ENCARGOS
P N
10 - VALOR TOTAL 81,41

(4

ANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
= FINANCEIRD




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/10/2019 - AUTCOATENDIMENTO - 06.01.43
0191000191 SEGUNDA VIA o000l
COMPROVANTE DE PAGAMENTC
COMPROVANTE DE PAGAMENTCO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.748-5

AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SORCCABA sP
CODIGO DE BARRAS 3 =---mmemee- ccmmmm--——-

DATAE DO PRGRMENTO 04/10/2019
PERICDC DE APURACRO 30/09/2019
NUMERC DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 1708
NUMERQ DE REFERENCIA 0 —======------
DATA DO VENCIMENTO 18/10/2019
RECEITA BRUTA ACUMULARDA === =====---==
PERCENTVAL = oesSsesosomee
VALOR DO PRINCIPAL 81,41

VALOR DA MULTA  mmmmmeeemee
VALOR DOS JUROS  mmmmmemm—e-e-
VALOR TOTAL 81,41
- S EsSs =S XS ES S SESEERSSSESEESSoSSsssSs=sSs=s
AUTENTICACAQ SISEB: 4,345.37D.8B3.E58.4E3
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. DO1l,DE 2006

DOCUMENTO: 100404



AVISO DE FERIAS

846 Antonio Gabrie}

.,-Jao Antonio Gabr/

SOROCABA, 09 de Agosto de 2019
Ao(a) Sr.(a)

VANDERLEI DA SILVA
C.T.P.S 01951 - Série 602
Prezado(a) Senhor(a).
Nos termos das disposigdes legais vigentes, suas férias serdo concedidas conforme o demonstrativo abaixo:
Periodo Aquisitive Periodo de Gozo Retorno ao Trabalho
04/01/2018 a 03/01/2019 11/09/2019 a 30/09/2019 01/10/2019

Tendo V. Sa. adquirido direito a férias no periodo compreendido acima, vimos, atendendo ao que dispde o artigo 135 da
Consolidagdo das Leis do Trabalho, avisar a V., Sa. que esta empresa resolveu concedé-las, inclusive, pelo que deve V. Sa.

comparecer ao nosso escritoriono dia  09/09/2019 , munido de sua carteira proﬁsswn im de receb
importancia referente as CltﬂerlaS conforme determina o artigo 145 e seu paragrafo 0 da referida C(}\ﬁ%;cao

/%// ”

Direlor Presidente

ok

VANDE El DA SILVA

SEME OBRAS SOCIAIS

/

AVISO DE FERIAS

SOROCABA, 09 de Agosto de 2019

Ao(a) Sr.(a)
VANDERLEI DA SILVA
C.T.P.S 01951 - Série 602

Prezado(a) Senhor(a).
Nos termos das disposigdes legais vigentes, suas férias serfio conc

€ 0 demonstrativo abaixo:

Retorno ao Trabalho
01/10/2019

Periodo Aquisitivo Periodo de Gozo
04/01/2018 a 03/01/2019 11/09/2019 a 30/09/2019

Tendo V. Sa. adquirido direito a férias no periodo compreendido acima, vimos, atendendo ao que dispde o artigo 135 da
Consolidacdo das Leis do Trabalho, avisar a V. Sa. que esta empresa resolveu concedé-las, inclusive, pelo que deve V. Sa.
comparecer ao nosso escritério no dia  09/09/2019 , munido de sua carteira profissional afim cebera
importancia referente s cit rias, conforme determina o artigo 145 e seu pardgrafo tnico da reférida Cnnsu]

,%%//

Diretor Presidente

s

L
SERW DE OBRAS SOCIAIS VANDER DA SILVA

"PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS / SIAS
TEMMO0 D COLABCRAGAQ N? 21.637/2017

o+ LHIS|

[ PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAO N 21.637/2017

3S 354

VANDERLEL DA SILVA

GEREMNTE ADMINISTRATIVO
* E FINANCEIRO



AVISO DE FERIAS
CAPITULO VI - TITULO I DAC.L.T.
DEC. - LEI No. 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERACOES DO DEC. - LEI No. 1535 DE 13/04/1977
AVISO PREVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L.T., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA

NOTIFICAGAO 3
NOME DO FUNCIONARIO 000004 - VANDERLEI DA SILVA N° CART. PROF. 01951
SERIE CART. PROF. 602 CARGO GERENTE ADM FINANCEIRO DATA ADMISSAC 04/01/1999
PERIODO
DE AQUISICAO: de 04 DE JANEIRO DE 2018 a 03 DE JANEIRO DE 2019
DE ABONO PECUNIARIO: de 01 DE OUTUBRO DE 2019 a 10 DE OUTUBRO DE 2019
DE GOZO DE FERIAS: de 11 DE SETEMBRO DE 2019 a 30 DE SETEMBRO DE 2019
BASE DE CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS
FALTAS NAO JUSTIFICADAS 0,00 SALARIO BASE 11.923,23
VENCIMENTOS DESCONTOS
0070 ADC TEMPOQ DE SERVIGO S/ FERIAS 1.249,98| 5710 IRRF S/FERIAS
1180 FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 7.948,82| 9850 INSS S/FERIAS v&wﬂﬁ
1210 1/3 FERIAS-ABONO PECUNIARIO 1.324,80 pﬂww
1330 ABONO PECUNIARIO S/FERIAS 3.974,41 a0 %%
1440 1/3 FERIAS RECEBIDAS 3.066,27 \
[TOTAL DE VENCIMENTOS: 17.564,28| TOTAL DE DESCONTOS: \R—etrr 2.969,23
TOTAL LiQUIDO: T 14.595,05
Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-&o concedidas férias relativas ao periodo acima
descrito e a sua disposigao fica a importancia liquida de R$ 14.595,05

quatorze mil, quinhentos e nowv: régis e cinco centavos:¥ # Ay waErata ey vy e
vaLORPOREXTENso IE R R REREEEEEEEEE RS Iltt‘ttt*tttit-}-‘"lttf-tthi#ilttt*tt*f{t.tt*lfriottt:frio

a ser paga antecipadamente.

SOROCABA, 09 DE AGOST@D | | | )
J9ao Antanio Gabr _
/ “z Gl : Diretor Presideniek D2

/ /VANDERLEI DA SILVA / SERVIC® DE OBRAS SOCIAIS

RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.L.T.
Rec&h[ da empresa SER\"CO DE&BRASSoclAlsv:wiitﬁitn*ttnntniniiivwt}gtii*il—ttoat-iﬁyrntt*ttiiotttntit*f
, estabelecida a R FRANCELINO ROMAO, 100 - JD CAPITAO

em SOROCABAtnttnniutt*ittit*tw-ne-tt-na-wi es:ado SP a|mp0rténc;adeﬁ$ 14‘59535
VALOR POR EXTENSO quatorze mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinco centavos * ¥ * * ¥ T TS FraEmaas s s LeRTaas

Qiiﬂﬁt‘tttctttt*ttiiwﬁtt‘-ttt’ttkiit‘w‘tttiit‘ﬁﬂwtlttt*ﬁivt.t*at tvtq_”‘.”-_-_—_‘
que me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que v zar de

acordo com a descrigao acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu E

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e legal quitagao.
SOROCABA, 09 DE SETEMBRO DE 2019 /

A L

V VANDERLEI DA SILVA

| PAGO COM RECURSDS MUNICIPAIS / SIAS
TEMA0 D COLABCRACAO N 21.637/2017

PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAO N¢ 21.637/2017

o d3s35d| 3L




Agéncia 191-0
Conta corrente 217939-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 06/09/2019 Valor R$ 1458505 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 4.287, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Catorze mil e quinhentos e noventa e cinco reais e cinco centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagaoc e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 25/09/2019 11:14:55

[



—— —
g

DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA

71864 805/0001-21

Cadigo - Nome do FUﬂéiOl‘lél’iO o S T o
000083 - EDISON GONCALO RODRIGUES

FOLHAMATIC

SETEMBRO/2019
tado Crédito 20/09/2018
CBO Emp. Local Depto. Setor Segdo  Fl

7823-05 0010 0000 0000 1
Cod Cescrigdo ‘Yencimentos D?'?(?OI'ITGS
1520 ADIANTAMENTO DE SALARIO 748,60
PAGD COM RECURSOS ESTADUAIS / SiAs
TERMO DE COLABORAGAO Ne 21.637/2017
VANDERLEI DA SILVA B
SERENTE ADMINISTRATIVO
= FINANCEIRO
« G/} 184455340 [ Total de Vencimentos Total de Descontos
T | MENSALISTA 748,60 0,00
BCO - - AG : - - C/C: -CARGO: MOTORISTA TOTALLiQUDO O
Salario Base Sal Contr. INSS  BaseCalc FGTS F G.TS. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.871,51 0,00 0,00 - 000

46,76 0,00
o 2k

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO z 2/ 2 / 2 :?‘

DATA ATURA DO FUNCIONARIO




// o —_—

DELTA CONTABILIDADE - B FOLHAMATIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAQ, 100 - SOROCABA SETEMBRO/2019

71.864 805/0001-21 Data do Crédito, 20/09/2019

Codigo - Nome do Funcionario CBO. Emp Local Depto. Setor Secdo  Fl.

000058 - LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS 5153-05 0010 0000 0000 1
_Cod. | Descrigdo R _ Vencimentos | Descontos .
1520  ADIANTAMENTO DE SALARIO 787,17
|
|
PAGO COM Recue: 5
nmﬁ” CUR05 ESTADUAIS / suks |
mu‘umgﬁﬂ Ne 2163712017 )
VANDERLEL DA SILVA @
GERENTE ADMINISTRATIVO

£ FINANCEIRO

L] » I i i
006552 Total de Vencimentos I Total de Descontos
ENSALISTA 78717 ) 0,00
BCO.: - AG: - - C/C: -CARGO: CUIDADOR SOCIAL TOTAL LiQuiDo | 78717
 Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc FGTS F.G.TS doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF

1.967,93 0,00 0,00 0,00

1.984 44 7,50
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 2 @ / q e £

DATA | ASSINATURA DG'FUNCIONARIO




m—

rGTS

FUNDO DE QARANTIA DO TEMPO DE SERVCD
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTC DO EGTS
GERADA EM 01/10/2019 - 10:23:27

01-RAZAD SOCIAL/NOME

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

|02-DDD/TELEFONE
1

(0015) 32290770

03-FPAS 04=-5IMPLES

639 ! 1

;ITJSA—REMUNERACF\{) 06=0TDE TRABALHADORES

4.€81,45 2

07-ALTouoTA FGTS

8

0B8-COD RECOLHIMENTO 09=1D RECOLHIMENTO

115 017980-9

|
|
|

LO=INSCRIGAQ/TIRO( B ) 11-COMPETENCIA

71.864.805/0001-21
|

09/2019

12-DATA DE VALIDADE

07/10/2018

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14=-ENCARGOS

5-TOTAL A RECOLHER

|
374,51 |

- 374,51 0, 00
**VALOR FGTS A RECOLHE% ATE O DIA 07/10/2019%**
745101791911 007633050870 186480500014

i 858400000035

FoTS

FURIND DE GARANTIL 00 TEMPO DE SERVECO
GFIP - SEFIP 8.40

RUTENTICACAOC MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 01/10/2019 - 10:23:27

RS

PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS
TERMO e COLABORACAO N® 21.637/2017

01-rAZA0 SOCIAL/NOME

| SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

02-DDD/ TELEFONE

(0015) 32290770

03-FPAS 04-SIMPLES

639 1

05-REMUNERACAD (06—QTDE TRABALHADORES

4.681,45 2

07-aLiQUOTA FGTS

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

115 017980-9

11-COMPETENCIA

10-INSCRICRO/TIPO( 8 )

|
71.864.805/0001-21 | 09/201%9

12-DATA DE VALIDADE

07/10/2019

13-DEPUSITO + CONTRIB SCCIAL

|
|
|

14-ENCARGOS

374,51 0,00

15-TOTAL A RECOLHER

374,51

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE C DIA 07/10/201

[éssz;ooooooss 745101791911

007633050870

186480500014

TR R

VANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
€ FINANCEIRO
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_¢ Social - Procuragéo Eletronica

Pagina 1 de'l

CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA |

Protocolo de Envio de Arquivos (

ey arquivo 092019S05ESTADUAL, zip foi srmarzenado na Caixa Econdmica Federal am 01/10/2019 as

O numero da Protocolo de Envio deste arquivo e
(.3&2D84ODQD'1D?F2404040404040404GD£&C Faua2DAADFAZD.

10:27:29.7

Este protocoio é sua garantia de Gue o arguive foi devidamente recebido € armazenado para prucessamento pela

Caixa Econdomica Federal.
Havendo ocorréncias impaditivas no processaments do arquivs, sera enviada uma nota axphcativa

para a sua

caixa postal ne Conectividade Social contendo a(s) ocoréncia(s) encontiadals] e as aches necessdarias para a

solugado.

Intormacoes Complementares:

Transmissor: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 1577663
xnscrigdo Transmissor: 15.776.634/0001-08

Responsavel: DELTA CONTABILIDADE

Inscricio Responsavel: 15.776.634/0001-08

Competéncia: 0972019

NRA: KYwwEFZbUXX00000

Base de Processameniol P - Campinas

Cadigo de Recolhimento: 115

Contato: SILVIA MORAL

Telefone: 401534117977

1000108

atencéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legittmidade do conteudo das informagoes.

https:Hconectividade.caixa.gov.brfcxpostaUDownIoadProtocoloServlct?return=post&...

01/10/2019
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/10/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.01.43
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPRQOVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.748-5

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85840000003-5 74510179191-1
00763305087-0 18648050001-4

Data do pagamento 04/10/2019
CNPJ/CEI/CPF 71864805/0001-21
COMPETENCIA 09/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 15
VENCIMENTO 07/10/2019
VALOR DEPOSITO 374,51
valor Total 374,51

DOCUMENTO: 100402
AUTENTICACAO SISBB: 2-481.C21.61C.D9C.759



e

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUlA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3- CODIGO DE PAGAMENTO 2305

4 - COMPETENCIA 09/2019

1- NOME QU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDEREGO
10085ERVICO DE OBRAS SOCIAIS

5- IDENTIFICADOR 71.864.805/0001-21

6- VALOR DO INSS 421,33
R FRANCELINO ROMAO, 100 '
SOROCABA - 18052-370SP 7
(015)3228-0770
8-
I 9- VALOR DE OUTRAS ENTIDADES
(Uso exclusivo INSS)
ATENGAD  E vedada a utilizagio de GPS pam recollumento de receita de valor infenor an 10 - ATM/MULTA E JURDS
estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor wnfenor devera ser
dic cda a cdo ou impandncia corrcspond nes meses subseqilentes. ate que ”
4
o total sepa igual ou supenor ao valor mimma fixada 11-TOTAL 21,33
12 - AUTENTICAGAD BANCARIA
T
S0S ESTADUAL - CNFJ: 71.864.805/0001-21
Data de Vencimento: 18/10/2019
PAGO COM RECURSOS ESTADUATS 7 SUAS
TERMO Di: COLABORAGAO N2 21.637/2017
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4 - COMPETENCIA 09/2019
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1- NOME OU RAZAQ SOCIAL { FONE / ENDEREGO 5 - IDENTIFICADOR 71.864.805/0001-21
1008SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
6- VALOR DO INSS 421,33
R FRANCELINO ROMAO, 100
SOROCABA - 18052-370SP 4
(015)3229-0770
a-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE QUTRAS ENTIDADES
(Ls0 exclusivo INSS)
ATENGAD:  E vedada a utlizagio de GPS para recolhimento de recaita de valor mfierior ao 10 - ATMIMULTA E JURDS
cxiipulado cm Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor infenor devera ser
adicionada a contribuegdo ou imperincia correspondents nos meses subsegiientes, ate que 42133

o total seia igual ou supenor ae valor minimo fixado,

11 - TOTAL

SOS ESTADUAL - CNPJ: 71.864.805/0001-21
Data de Vencimento: 18/10/2018

12 - AUTENTICAGAC BANCARIA

L]
1/

VANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO
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SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/10/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.01.43

0191000131 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTC NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.748-5

="’===#===’23:*!==3===a====!===!==a!===!==3===‘=
CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 09/2019
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATAE DO PAGAMENTO 04/10/2019
VALOR DO INSS 421,33
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
YALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 421,33

fesmmzo=—=z==—SESSEESSsESSSSSSE=ESSssSSSsssssSEss
DOCUMENTO: 100407
AUTENTICACRO SISEB: 5.D45.55B.860.35F.37F

L e
stk o i e e VIA EMPREGADOR e de kW e bk

SISPE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/10/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.01.43
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

====‘:====:=ﬂ=':===:=2=:===:=f=_—.=£=z==:===:===:====

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 09/2019
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATL DO PAGAMENTO 04/10/2019
VALOR DO INSS 421,33
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 421,33

,,==,,==.==,.-==g==,-==_===,,==,==========¢==,==
DOCUMENTO: 100407
AUTENTICACAO SISBB: 5.D45.55B.860.35F.37F

EE R R R RS &4 VIA CONTRIBUINTE EER S &L S8

Transacdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
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DELTA CON TAE!LIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCLAIS

R FRANCELINO ROMAQ, 100 - SOROCABA
71.884 805/0001-21

Codigo - Nome do Funcionario

000083 - EDISON GONCALO RODRIGUES

cod. Descricéo. _ Referéncia

0001  SALARIO . S “a00000
0552  ADICIONAL NOTURNO 20% 40,0000
0820  HORA EXTRA 100% 6,1700
1080 ' DSR S/HORAS EXTRAS
1081  D.S.R. S/ADICIONAL NOTURNO
5610  ADIANTAMENTO (VALE) ) 40,0000
6023 CONVENIO MEDICO 1,0000
9860 IN.SS 9,0000

ANDERLEL DA SILVA

TE ADMINISTRATIVO
- © FINANCE!IRO

**FELIZ ANIVERSARIO™ R.G.: 184455340
TP.. MENSALISTA

BCO.: -AG.: - CIC CARGO MOTORISTA

Salario Base Sal. Conltr. INSS - Base Calc FGTS
1.871.51 2.109,43 2.109,43

DECLARO TER RECERIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Total de Vencimentos

 FGTS.doMes

FOLHAMATIC

SETEMBRO/2019
Data do Crédito. 04/10/2019
CBO. Emp Local Depto. Setor Segdqo Fl

7823-05 0010 0000 0000 1
Vencimentos : ) Descontos
' 715t
74,86
115,47
2887
1872
748,60
189,92

189,85

Total de Descontos

210943 | 113837
TOTAL LIQUIDO 971,06
"Base Calc. IRRF Faixa IRRF

981,39 0,00

ﬂ/_tz_/,z/g’ // bziive”

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO



PE—
DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCARA SETEMBRO/2019
71.864.805/0001-21 Data do Crédito: 04/10/2019
Cadigo - Nome do Funciondrio o o CBO Emp Local Depto. Setor Secdo FI.
000058 - LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS 5153-05 0010 0000 0000 1 .
Cod JUegalee e e v PReletne, ] Veoimeox peseonlos. .
0001 | SALARIO 30,0000 1.967,93
0549 | ADICIONAL NOTURNO 30% 104,0000 341,11 5] o
0820  HORA EXTRA 100% 3,2000 69,07 PAGO COM PECURSOS Em?;j:wm’
0840  HORA EXTRA 70% 2,1800 40,70 TERMODE COLABURAGAON
1080 D SR S/HORAS EXTRAS 27,67
1081  DSR S/ADICIONAL NOTURNO 85,28 W
1998  PREMIO PERMANENCIA % 2,0000 39,36
5610  ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 | 787,17
9860 | LNSS. 9,0000 | | 231,48
L] k]
m#“"ﬁﬁe 330096552 A Total de Vencimentos | Total de Descontos
TP MENSALISTA 2.572,02 101865
BCO.. - AG.. - - C/C. ~CARGO: CUIDADOR SOCIAL TOTAL LiQUlDO 1.553,37
Salario Base " sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS  F.GTS doMés " BaseCalc IRRF  Faixa IRRF
1.967,93 2572,02 2572,02 205,76 117419 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REGIEO 2 f 1401 /Q ’j;z;’h O

DATA ASSINATORA DO FUNCIONARIO




